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I. DOBROMIEJSKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W LICZBACH 

 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(zwanej dalej ustawą) status organizacji pozarządowej mogą mieć podmioty: 

a) niebędące jednostką sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych lub przedsiębiorstwa, instytucje 

badawcze banki i spółki prawa handlowego, będące państwową lub 

samorządową osobą prawną; 

b) nie działające w celu osiągnięcia zysku – osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne, nie posiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa 

przyznaje zdolność prawną w tym Fundacje i Stowarzyszenia, z zastrzeżeniem 

ust. 4 w/w ustawy. 

Takich podmiotów według Krajowego Rejestru Sądowego na terenie Gminy 

Dobre Miasto zarejestrowanych było 91, w tym 5 organizacji posiadało status OPP 

(Organizacja Pożytku Publicznego). Dane dotyczące organizacji posiadających 

status OPP, pobrane zostały z wykazu Departamentu Pożytku Publicznego, który jest 

aktualizowany co najmniej raz w roku. Organizacja posiadająca status OPP ma 

prawo do otrzymywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. 

 

Dane według Krajowego Rejestru Sądowego 

Ilość organizacji pozarządowych wg kryteriów: 

Województwo: warmińsko-mazurskie, Powiat: olsztyński, Gmina: Dobre Miasto 

Fundacje Stowarzyszenia OSP Pozostałe 

1 66 9 15 

 

Dane z rejestru Organizacji Pożytku Publicznego 

Kryteria wyszukiwania: 

Województwo: warmińsko-mazurskie, Powiat: olsztyński, Gmina: Dobre Miasto 

KRS Nazwa 

0000260433 Lokalna Grupa Działania „Warmiński 

Zakątek” 

0000334982 Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 

w Dobrym Mieście 

0000167390 Stowarzyszenie „Głotovia” 



0000472457 Stowarzyszenie Miasto dla Zwierząt 

0000106099 Stowarzyszenie Na Rzecz Oświaty 

 

Urząd Miejski w Dobrym Mieście prowadzi internetową bazę organizacji 

pozarządowych, z którymi jest w stałym kontakcie i nawiązuje współpracę finansową 

lub pozafinansową. Organizacje pozarządowe po dostarczeniu osobiście lub drogą 

mailową (na adres ngo@dobremiasto.com.pl) do Referatu Rozwoju Lokalnego i 

Funduszy Europejskich, wypełnionej ankiety, dodawane są do Bazy, zamieszczonej 

na stronie BIP w zakładce organizacje pozarządowe/baza 

(http://bip.dobremiasto.com.pl/174/Baza_organizacji_pozarzadowych/).  

Organizacje wpisywane są do bazy na podstawie wypełnionej dobrowolnie 

wyżej wspomnianej ankiety, która jest dostępna w siedzibie urzędu jak również w 

Biuletynie Informacji Publicznej  w zakładce „Druki do pobrania” 

(http://bip.dobremiasto.com.pl/145/Druki_do_pobrania/)  

Na koniec 2017 roku wpisane do Bazy były 42 organizacje, czyli prawie 

połowa zarejestrowanych w KRS, z czego ok 30 współpracuje corocznie w ramach 

współpracy finansowej.  

 

II. WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE TWORZENIA POLITYK PUBLICZNYCH 

 

Dokumentem określającym cele, zasady, przedmiot i formy współpracy Gminy 

Dobre Miasto z organizacjami pozarządowymi jest Roczny program współpracy 

Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi (uchwalony uchwałą Nr 

XXXII/213/2016 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 23.11.2016r.). Program ten 

definiuje przede wszystkim obszary działalności oraz priorytetowe zadania publiczne 

realizowane w ramach współpracy. Współpraca w zakresie wspólnego tworzenia 

polityk społecznych obejmowała głównie współtworzenie i konsultowanie 

dokumentów dotyczących działalności organizacji pozarządowych. 

 

1. Wzajemne informowanie się o planach, zamierzeniach i kierunkach działań 

System wzajemnego informowania się o planach, zamierzeniach i kierunkach 

działań samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych jest ważnym 

elementem wzmacniania zaangażowania organizacji i grup społecznych. W jego 

skład wchodzą różne elementy, głównie elektroniczne narzędzia wzajemnego 

informowania się (strony internetowe, media społecznościowe, mailing, newslettery, 

itp.). 

Narzędziem, które w pierwszej kolejności wykorzystywane jest przez Urząd Miejski w 

Dobrym Mieście do kontaktu z organizacjami pozarządowymi, jest strona Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz strona www.dobremiasto.com.pl. Na stronach 

mailto:ngo@dobremiasto.com.pl
http://bip.dobremiasto.com.pl/174/Baza_organizacji_pozarzadowych/
http://bip.dobremiasto.com.pl/145/Druki_do_pobrania/
http://www.dobremiasto.com.pl/


zamieszczane są bieżące informacje dotyczące współpracy. Można znaleźć tam 

m.in. akty prawne regulujące współpracę, dane teleadresowych organizacji 

współpracujących z samorządem, wnioski i druki wykorzystywane do współpracy, 

ogłoszenia o otwartych konkursach ofert i ich wynikach, konkursach grantowych czy 

ciekawych inicjatywach realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

Do kontaktu z organizacjami pozarządowymi służy również poczta 

elektroniczna ngo@dobremiasto.com.pl. Z jej wykorzystaniem przesyłane są 

wiadomości z Urzędu Miejskiego do organizacji pozarządowych, które zgłosiły się do 

Bazy, m.in. newslettery dotyczące działalności organizacji pozarządowych. Adres ten 

jest również wykorzystywany przez organizacje pozarządowe, które chcą się 

skontaktować z Urzędem. 

Informacje do dobromiejskich organizacji trafiają także za pośrednictwem 

portalu Facebook. 

Wzajemne informowanie się Urzędu Miejskiego z organizacjami 

pozarządowymi odbywa się najczęściej za pomocą narzędzi elektronicznych. Dzieje 

się tak ponieważ narzędzia te generują stosunkowo najniższe koszty lub nie generują 

ich wcale. Ponadto są one dużo szybsze i skuteczniejsze. Biorąc pod uwagę ilość 

przekazywanych wiadomości, a także to, że czasami bardzo ważny jest czas dostępu 

do informacji i możliwość szybkiej reakcji na nią, elektroniczne narzędzia 

informowania mają duże znaczenie i powodują, że forma dzielenia się informacjami 

jest najbardziej efektywna. 

 

2. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi 

Konsultacje projektów aktów prawa miejscowego oraz zasad realizacji innych 

przedsięwzięć istotnych dla społeczności lokalnej gminy prowadzone są w celu 

poznania opinii oraz uzyskania głosu doradczego organizacji pozarządowych. Taka 

forma dialogu władz gminy z mieszkańcami pozwala na skuteczne i efektywne 

tworzenie lokalnych polityk publicznych. Konsultacje odbywają się w formie 

elektronicznej oraz tradycyjnej, ogłoszenia o ich przeprowadzaniu znaleźć można na 

stronach internetowych (wymienionych wyżej), na tablicach informacyjnych Urzędu. 

Informacje te przesyłane są również drogą e-mail. 

Konsultacje z organizacjami przeprowadzane są na podstawie Uchwały  

Nr V/19/2011 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie 

trybu i sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji oraz projektów rocznych lub wieloletnich 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

W roku 2017 roku konsultacje dotyczyły: 

1. „Programu współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi 

na rok 2018” 

mailto:ngo@dobremiasto.com.pl


2. zmiany „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z 

Organizacjami Pozarządowymi na lata 2015 – 2018” (uchwalonego Uchwałą 

Nr LXIII/431/2014 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  z dnia 30 października 

2014r.) 

Wpłynęła jedna propozycja od Stowarzyszenia Młodzieżowego "Pod Jesionem". 

Proponowana zmiana dotyczyła „Standardu funkcjonowania Centrów Aktywności 

Wiejskich w Gminie Dobre Miasto w latach 2015-2018", który stanowi odrębny 

dokument będący załącznikiem do ogłoszenia konkursowego. Zmiana została 

uwzględniona. 

Powyższe dane nie wyczerpują jednak tematyki konsultacji prowadzonych 

przez Urząd, ponieważ większość odbywa się w trybie konsultacji z mieszkańcami, 

które nie są opisane w niniejszym sprawozdaniu. 

 

III. WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH 

 

Współrealizowanie zadań publicznych przez samorząd i organizacje odbywa się 

przede wszystkim w formie współpracy finansowej (zlecanie organizacjom 

pozarządowym realizacji zadań publicznych) oraz współpracy niefinansowej (np. 

komisje konkursowe, patronaty, udostępnianie zasobów lokalowych, szkolenia, 

prowadzenie bazy dobromiejskich organizacji pozarządowych, newslettery, itp). 

 

1. Realizacja zadań z wykorzystaniem form finansowych 

Podstawową formą współpracy finansowej jest zlecanie realizacji zadań publicznych 

w trybie otwartego konkursu ofert oraz w pozakonkursowym trybie udzielania dotacji 

(tzw. małe dotacje, zgodnie z art. 19a ustawy). 

W 2017r. Rada Miejska w Dobrym Mieście Uchwałą Nr XXXII/213/2016 z dnia 23 

listopada 2016r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z 

Organizacjami Pozarządowymi na rok 2017, wyznaczyła 10 priorytetowych obszarów 

współpracy, a mianowicie: 

Nr zadania i 

nazwa skrócona 
 

ZADANIE 1:  

CAW Realizacja programów edukacyjnych pobudzanie aktywności lokalnej poprzez prowadzenie 
Centrum Aktywności Wiejskiej (ZGODNIE ZE STANDARDEM OKREŚLONYMW OGŁOSZENIU 
KONKURSOWYM)  

ZADANIE 2:  

Basen Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej, zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania czasu 
wolnego z wykorzystaniem oferty krytej pływalni w Dobrym Mieście 

ZADANIE 3:  

Sport Promocja gminy Dobre Miasto poprzez realizację różnorodnych form aktywności sportowych i 
rekreacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży 

ZADANIE 4:  

Kultura Promocja gminy Dobre Miasto poprzez działania w zakresie organizacji imprez kulturalno – 



edukacyjnych 

ZADANIE 5:  

Kultura Działania w zakresie kulturalno-edukacyjnym wspierające rozwój zainteresowań społeczności 
lokalnej 

ZADANIE 6:  

Kultura Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

ZADANIE 7:  

Ochrona 

środowiska 

Działania prewencyjne i edukacyjne na rzecz społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska 
przyrodniczego i ochrony zwierząt 

ZADANIE 8:  

Sport Promocja Dobrego Miasta poprzez sporty motorowe 

ZADANIE 9:  

PPoż Wspieranie zadań realizowanych na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz 
ratownictwa, a także działań profilaktycznych w tym zakresie, skierowanych głównie do młodzieży 

ZADANIE 10:  

Grant Grant wspomagający 

 

Poniższy schemat przedstawia sumę wszystkich środków przekazanych w 2017r. 

organizacjom pozarządowym na realizację w/w zadań publicznych                                       

z podziałem na tryb przekazywania. 

 

 

 

Organizacje pozarządowe wykorzystały dotacje w ok. 99% co przedstawia poniższy 

wykres: 

 

 

Środki na realizację 
zadań we współpracy z 

organizacjami 
pozarządowymi w 2017r.  

572 171,05 zł 

Dotacje  

430 998,72 zł 

Otwarte konkursy ofert 

405 044,90zł  

(94%)  

 

Małe granty 

25 953,82 zł 

(6%) 

Inicjatywa lokalna  

1 805,00 zł  

Pożyczki 

139 367,33 zł 

  



 

Wysokość przekazanych i wykorzystanych środków finansowych przez organizacje 

pozarządowe na realizację zadań publicznych w poszczególnych obszarach  

 

 

1.1. Otwarte konkursy ofert 

W ramach ogłaszanych w 2017 roku dwóch otwartych konkursach ofert na 

realizację zadań publicznych w priorytetowych obszarach złożone zostały 34 oferty. 

Podpisano 31 umów. 

Ponadto od 2015 roku obowiązywały umowy wieloletnie, realizacja 10 rozpoczęła się 

w 2015r., w następnych latach 3 organizacje zrezygnowały z dotacji, a następne 

dwie podpisały umowy. Na koniec 2017r. obowiązywało więc 8 umów wieloletnich 

na prowadzenie Centrów Aktywności Wiejskich w miejscowościach: 

 Cerkiewnik (od 2015r.) 

 Orzechowo (od 2015r.) 

 Międzylesie (od 2015r.) 

 Smolajny (od 2017r.) 

 Nowa Wieś Mała (od 2016r.) 

 Głotowo (od 2015r.) 

 Jesionowo (od 2015r.) 

 Praslity (od 2015r.) 
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Przekazane Wykorzystane



Szczegółowy wykaz złożonych ofert oraz dotacji przyznanych na realizację zadań jest 

dostępny w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: 

organizacje pozarządowe/realizacja zadań publicznych w trybie konkursowym/archiwum) 
http://bip.dobremiasto.com.pl/176/Realizacja_zadan_publicznych_w_trybie_konkursowym/  

 

1.2. Małe dotacje 

W 2017r. w trybie pozakonkursowym zostało podpisanych 5 umów, na podstawie 

których przekazanych zostało łącznie 25 953,82 zł. 

Wysokość dofinansowania lub finansowania w tym trybie nie może przekraczać 

jednorazowo 10 000 zł, a zadanie publiczne nie może być realizowane  w okresie 

dłuższym niż 90 dni. Dodatkowo jedna organizacja może w danym roku budżetowym 

uzyskać  w tym trybie maksymalnie 20 000 zł, a łączna wysokość środków 

przyznanych przez Gminę  w tym trybie nie może przekroczyć 20% dotacji 

planowanych w danym roku budżetowym. 

Szczegółowy wykaz złożonych ofert oraz dotacji przyznanych na realizację zadań jest 

dostępny w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: 

organizacje pozarządowe/realizacja zadań publicznych w trybie 

pozakonkursowym/archiwum) 
http://bip.dobremiasto.com.pl/177/1/archiwum/Realizacja_zadan_publicznych_w_trybie_pozakonkurs

owym/  

 

1.3. Inicjatywa lokalna  

W Gminie Dobre Miasto od 7 lat realizowane są również działania w ramach 

inicjatywy lokalnej. Organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy Gminy mogą składać 

wnioski na realizację przedsięwzięć zaplanowanych w budżecie gminy 

polepszających warunki życia mieszkańców, na rzecz których podjęte zostały 

inicjatywy oraz służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

W 2017 roku w ramach inicjatywy lokalnej zrealizowano jedno zadanie 

„Zagospodarowanie terenów zielonych przy Stawie Wiejskim i Świetlicy w Głotowie” 

o łącznej wartości 3 415 zł w tym: 

Gmina % Mieszkańcy % 

1 805 zł 52,86 1 610 zł 47,14 

 

1.4. Pożyczki 

 

W ramach realizacji Zarządzenia Burmistrza Dobrego Miasta Nr FR.0050.76.2014.MH-W 

z dnia 7 maja 2014r. (zm. Zarządzeniem Nr FR.0050.188.2014.MH-W z dnia 28 listopada 

2014 r.) udzielono 5 nieoprocentowanych pożyczek dla: 

http://bip.dobremiasto.com.pl/176/Realizacja_zadan_publicznych_w_trybie_konkursowym/
http://bip.dobremiasto.com.pl/177/1/archiwum/Realizacja_zadan_publicznych_w_trybie_pozakonkursowym/
http://bip.dobremiasto.com.pl/177/1/archiwum/Realizacja_zadan_publicznych_w_trybie_pozakonkursowym/


1. Stowarzyszenia „Głotowo – moja wieś”, w wysokości 82 100,33 zł na realizację 

zadania pn. „Modernizacja ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury – 

Głotowo – Moja Wieś” obejmującej instalację centralnego ogrzewania z 

pompą ciepła typu powietrze – woda o mocy 14,6 kW w budynku świetlicy w 

Głotowie, 11-040 Dobre Miasto, Głotowo 44B dz. gruntu nr 198 obręb 10 

Głotowo”; 

2. Stowarzyszenia „Grupa Historyczna Guttstadt”, w wysokości 19 089 zł na 

realizację zadania pn. „Letni Jarmark Rękodzieła”; 

3. Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szkoły i Wsi w Barcikowie, w wysokości                          

12 726 zł na realizację zadania pn. „Bezpiecznie i wesoło spędzamy czas 

wolny na placu zabaw”; 

4. Stowarzyszenia „Nasza Dwójka”, w wysokości 12 726 zł na realizację zadania 

pn. „Dodaj mi skrzydeł – rozwijamy talenty lokalne”; 

5. Stowarzyszenia „Nasza Dwójka”, w wysokości 12 726 zł na realizację zadania 

pn. „Od odkryć Kopernika do gwiezdnych wojen” 

Łącznie na pożyczki w 2017r. przeznaczono kwotę 139 367,33 zł. 

 

Podsumowanie współpracy finansowej 

Łącznie na zadania publiczne realizowane w 2017r. wpłynęło 39 ofert od 29 

organizacji. Po zakończeniu procedur podpisanych zostało 36 umów dotacyjnych, w 

tym 31 w ramach otwartych konkursów ofert i 5 w trybie pozakonkursowym (małe 

dotacje). 

Ponadto w 2017 roku obowiązywały 8 umów wieloletnich na realizację 

Centrów Aktywności Wiejskiej. 

Poniższy wykres przedstawia porównanie jak w przeciągu 13 lat funkcjonowania 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawia się 

współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi. 

Wysokość środków dotacji celowych na zadania realizowane przez organizacje 

pozarządowe w latach 2005-2017: 

 



 

 

 

2. Współpraca niefinansowa przy realizacji zadań publicznych 

Równie istotne, jak współpraca finansowa, są takie elementy, jak wymiana wiedzy i 

doświadczeń, wzajemne korzystanie z zasobów technicznych, lokalowych czy 

narzędzi promocji i wzajemnego informowania opisane wyżej w rozdziale II 

niniejszego sprawozdania. 

 

2.1. Patronaty 

Honorowy Patronat Burmistrza Dobrego Miasta przyznawany jest imprezom bądź 

wydarzeniom, organizowanym w szczególności na terenie Gminy Dobre Miasto 

(zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Dobrego Miasta Nr 0050.183.OK.2016.AP z dnia 

18 listopada 2016r.). 

W 2017 roku Burmistrz Dobrego Miasta objął Honorowym Patronatem dwie imprezy 

oraz konkurs grantowy: 

 Zawody pływackie „Warmia i Mazury pływają” organizowane przez 

Dobromiejskie Towarzystwo Pływackie; 

 Otwarte Zawody Spinningowe o Puchar Burmistrza Dobrego Miasta 

organizowane przez Koło PZW Nr 10 Warfama Dobre Miasto; 

 II edycja programu grantowego „Decydujesz, pomagamy” organizowanego 

przez Tesco Polska oraz Fundację Tesco. 
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2.2. Udostępnianie zasobów lokalowych 

Jedną z form realizowania współpracy, jest preferencyjne traktowanie organizacji  

w zakresie udostępniania lokali z zasobów gminy na prowadzenie działalności 

statutowej oraz na prowadzenie świetlic wiejskich.  

Gmina Dobre Miasto na przestrzeni ostatnich kilku lat przekazała 18 budynków/lokali 

bądź gruntów z przeznaczeniem na działalność dla następujących organizacji 

pozarządowych:  

W 23 sołectwach gminy funkcjonuje 7 świetlic i realizowało zawarte umowy z Gminą na 

nieodpłatne użytkowanie tychże świetlic: 

 Stowarzyszenie „Głotowo – moja wieś” w Głotowie; 

 Stowarzyszenie Młodzieżowe „Pod Jesionem” w Jesionowie; 

 Stowarzyszenie „Przystanek Międzylesie” w Międzylesiu; 

 Stowarzyszenie „Kirsna” w Orzechowie; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców Nowej Wsi Małej „Mała Wieś”; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Praslity; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju wsi Smolajny. 

Ponadto dla 6 organizacji zostały przekazane w nieodpłatne użytkowanie place zabaw: 

 Stowarzyszenie „Przystanek Międzylesie” w Międzylesiu; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Praslity; 

 Stowarzyszenie „Pasja” w Dobrym Mieście 

 Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkańców Nowej Wsi Małej „Mała Wieś”; 

 Stowarzyszenie „Kirsna” w Orzechowie; 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Smolajny. 

Natomiast 4 organizacjom przekazano w nieodpłatne użytkowanie lokali użytkowych 

znajdujących się na terenie gminy: 

 Stowarzyszenie „Pozytywni Dobre Miasto”; 

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Dobrym Mieście 

 Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Pojezierze”; 

 Stowarzyszenie „Kresowiacy”; 

 Stowarzyszeni Klub Motocyklowy „Spartanie”. 

 



2.3. Dobromiejski Dzień  Wolontariatu 

Od wielu już lat 5 grudnia w Międzynarodowy Dzień Wolontariusza Burmistrz Dobrego 

Miasta organizuje dla dobromiejskich wolontariuszy spotkania lub wycieczki w 

ramach podziękowań za ich bezinteresowną pracę spotkania. W tym roku chcąc 

uhonorować tych, którzy zdecydowali się włączyć w działalność wolontarystyczną 

Burmistrz zaprosił wolontariuszy z 4 działających w Dobrym Mieście Klubów 

Wolontariatu wraz z opiekunami do Kina „Przyjaźń” na film pt. „Mikołaj w każdym                  

z nas”. 

2.4. Infrastruktura współpracy 

Referat Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich jest referatem koordynującym 

współpracę Gminy Dobre Miasto z organizacjami pozarządowymi. W 2017r. 

odpowiadał m.in. za: 

 koordynowanie działań Urzędu Miejskiego w zakresie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi; 

 przygotowywanie Rocznego Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z 

Organizacjami Pozarządowymi; 

 przygotowywanie zmian do Wieloletniego Programu Współpracy Gminy 

Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowym; 

 przygotowywanie, ogłaszanie, przeprowadzanie otwartych konkursów ofert 

oraz sporządzanie umów dotacyjnych; 

 prowadzenie rejestrów dotacji udzielanych organizacjom pozarządowym 

zarówno w trybie konkursowym jak i pozakonkursowym, jak również w ramach 

inicjatywy lokalnej oraz udzielonych pożyczek; 

 koordynację konsultacji z organizacjami pozarządowymi, w szczególności 

poprzez udostępnianie organizacjom do zaopiniowania w formie 

elektronicznej projektów aktów prawa miejscowego; 

 przygotowywanie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi; 

 prowadzenie i aktualizowanie bazy dobromiejskich organizacji 

pozarządowych. 

IV. OCENA WSPÓŁPRACY  

 

Analiza realizacji Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2017r. (rocznego i wieloletniego) pokazuje: 

 liczba organizacji zaangażowanych w tworzenie polityk społecznych 

nadal jest stosunkowa niska, warto jednak pamiętać, że organizacje mogą 

brać udział w konsultacjach z mieszkańcami, które odbywa się w innym 

trybie; 

 pojawiającym się problemem we współpracy jest niewielka liczba 

kandydatów ze środowiska pozarządowego do prac w komisjach 

konkursowych oceniających oferty; 



 stale rośnie liczba zlecanych organizacjom zadań publicznych i co równie 

istotne idą za tym coraz większe środki finansowe oraz wkłady własne 

organizacji pozarządowych; 

 niski odsetek ofert odrzucanych ze względów formalnych; 

 brak zaangażowania organizacji pozarządowych w tworzeniu programów 

współpracy Gminy Dobre Miasto z Organizacjami Pozarządowymi 

Istotnym elementem w zakresie tworzenia polityk publicznych było również 

uchwalenie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Dobre Miasto z 

Organizacjami Pozarządowymi na lata 2015-2018, wraz z zaplanowaną na koniec 

2018 roku jego ewaluacją. 

 

 

Wersja elektroniczna sprawozdania do pobrania ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Dobrym Mieście, zakładka Organizacje pozarządowe/Sprawozdania z realizacji 

współpracy: http://bip.dobremiasto.com.pl/173/Sprawozdania_z_realizacji_wspolpracy/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Herman-Więckowska                                                                                                                                                                             
Referat Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich 
tel. 89 616 14 25; e-mail: ngo@dobremiasto.com.pl  
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